СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского муниципального района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2022 г.                                                                                                № 144
с. Покур
 О внесении изменений

 и дополнений  в  Устав

 сельского поселения Покур

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 N 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":

  Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

     1.Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Покур согласно приложению.

     2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

     3.Опубликовать настоящее решение в  приложение «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покур (www.apokur.ru) в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу-Югре.

4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), но не ранее  01 января 2023 года.

    Исполняющий  обязанности
    главы сельского поселения Покур                                               Ю.Г.Созонюк
                                                                                      Приложение к решению

                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      сельского поселения Покур

                                                                                      от 14.09.2022  №144
Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур

          1.В главе II  «Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления»:

  1.1. В статье 5 «Местный референдум»:
         статью 5 дополнить частью 6 следующего содержания:

         «6. Подготовку и проведение местного референдума организует избирательная комиссия, на которую данные полномочия возложены в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
 1.2. В статье 6 «Муниципальные выборы»:
        статью 6 дополнить частью  3.1  следующего содержания:

        «3.1 Подготовку и проведение местного референдума организует избирательная комиссия, на которую данные полномочия возложены в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
2.В главе  III « Органы местного самоуправления»:
       2.1.Статью 30 признать утратившей силу.